PRODUKT
KATALOG Jan/Jun 2025
www.sousvideconsulting.de Sous Vide Consulting ©
Liebe
Kundinnen
Liebe Kunden
Wir freuen uns, Ihnen diesen Katalog
präsentieren zu können, der das Ergebnis

Die Pumpe ist sehr einfach zu bedienen und stoppt
automatisch das Vakuumieren des Inhalts des GN-
Behälters, sobald das maximale Vakuum erreicht ist.
Die Akkulaufzeit beträgt mehrere Tage. Das Aufladen
an der Basis geht schnell. Die Pumpe erfordert keine
besondere Wartung und ist leicht zu reparieren.
Pumpe PVP
Art: PVP 350 mbar
Art: PVP 500 mbar **
Preis: 197,00 € (234,43 €*)
11 Sous Vide Consulting | www.sousvideconsulting.de | info@sousvideconsulting.com
SVC
Sous Vide
Consulting
Art. Nr. Maße Preis/100 Beutel Preis/200 Beutel Preis/250 Beutel Preis/500 Beutel Preis/1.000 Beutel
SCO150200 150 x 200 mm 3,80 € (4,52 €*) - - - 38,00 € (45,22 €*)
SCO200300 200 x 300 mm 6,00 € (7,14 €*) - - 30,00 € (35,70 €*) -
SCO300300 300 x 300 mm 11,00 € (13,09 €*) - 27,50 € (32,72€*) - -
SCO300400 300 x 400 mm 12,20 € (14,52 €*) - 30,50 € (36,29€*) - -
SCO300600 300 x 600 mm 24,50 € (29,15 €*) 49,00 € (58,31 €*) - - -
SCO400400 400 x 400 mm 19,50 € (23,20 €*) 39,00 € (46,41 €*). - - -
SCO400600 400 x600 mm 30,00 € (35,7 €*) 60,00 € (71,40 €*) - - -
12Sous Vide Consulting | www.sousvideconsulting.de | info@sousvideconsulting.com
BEUTEL
Standard, Koch und Schrumpfvakuumkochbeutel
Kochbeutel, 80 microns

Auslassdurchmesser: 10 cm
Höhe des Ständer: 38 cm
100 Nitrilhandschuhe
Blau oder Schwarz
Größen: S, M, L, XL
Verkauft pro Box oder 100
Handschuhe oder pro Palette mit 40,
480 oder 840 Boxen
Lebensmittelkennzeichnungsetiketten
- kältebeständig - 39 x 57 mm
Art. Nr.: LABEL1 - Preis: 20,00 € (23,80 €*)
Rolle mit 1.000 Etiketten
-40°C to + 60°C
- Sprache: Englisch und Französisch
Art. Nr. Maße Preis/100 Beutel
SCG150250 150 x 250 mm 12,00 € (14,28 €*)
SCG200300 200 x 300 mm 17,00 € (20,23 €*)
SCG250350 250 x 350 mm 24,70 € (29,39 €*)
SCG250700 250 x 700 mm 42,00 € (49,98 €*)
SCG300300 300 x 300 mm 25,50 € (30,35 €*)
SCG300400 300 x 400 mm 33,00 € (39,27 €*)
13 Sous Vide Consulting | www.sousvideconsulting.de | info@sousvideconsulting.com
Schrumpfvakuumbeutel, 50 microns
-40°C bis 100°C
Glatte Beutel, 3 Schweißnähte, durchsichtig, zum Sous-Vide-Garen.

e
rs
an
d
ko
st
e
n
Art. Nr. Zweck Bemerkung Maße Preis/100 Beutel Preis/500 Beutel
SCR180250 Entenbrust, Fisch...
Verkauf in Sets mit
100 Beuteln oder
Kartons mit
500 Beuteln.
180 x 250 mm 18.00 € (21,42 €*) 83,00 € (98,77 €*)
SCR200300 Fisch 200 x 300 mm 24.00 € (28,56 €*) 110,00 € (130,90 €*)
SCR200500 Foie gras 200 x 500 mm 35,00 € (41,65 €*) 165,00 € (196,35 €*)
SCR250600 Lachs, Lammbraten... 250 x 600 mm 48,00 € (57,12 €*) 225,00 € (267,75 €*)
SCR300600 Ganzer Lachs 300 x600 mm 60,00 € (71,40 €*) 285,00 € (339,15 €*)
SCR400650 Schinken 400 x 650 mm 70,00 € (83,30 €*) 340,00 € (404,60 €*)
PASTEURISIERER 100 oder 150 L
Für Gläser
14Sous Vide Consulting | www.sousvideconsulting.de | info@sousvideconsulting.com
Kompakt, leicht und einfach zu verstauen.